
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 89Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

LUCIANA DO VALE CARDOSO 
DOS SANTOS 06/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III

LUCIANA JORGE MORAES SILVA 06/12/2004 TÉCNICO ESPECIALIZADO - ODON-
TÓLOGO ATE-B-II 2017-2019 ATE-B-III

MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA 
MIRANDA 06/12/2004 MOTORISTA AOM-A-V 2017-2019 AOM-B-I

MARCIA HELENA VALE DE 
OLIVEIRA 06/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III

MARCILIO GOLA 02/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III
MARCIO DE MIRANDA BRAGA 06/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-I 2017-2019 AUD-B-II
MARCO ANTONIO GONCALVES 

VASQUES 02/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III

MARCOS GERSON MARIALVA 
ELISIARIO 06/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III

MARGARIDA MARIA SANTANA 
DE MOURA 06/12/2004 TÉCNICO - ASSISTENTE SOCIAL ATC-B-II 2017-2019 ATC-B-III

MARIA DEUZIANA FONSECA LEAO 06/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III
MARIA SILDEIR DA CONCEICAO 01/12/2004 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2017-2019 AOG-B-III
PALMIRA FERRAO DOS SANTOS 

NETA 06/12/2004 AUXILIAR DE ENFERMAGEM AAE-B-II 2017-2019 AAE-B-III

PEDRO GLEUCIANIO FARIAS 
MOREIRA 01/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III

RAIMUNDO NEVES DUARTE 06/12/2004 OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES AOA-B-II 2017-2019 AOA-B-III
RODOLFO KLEBER MARTINS 

CUNHA 06/12/2004 OPERADOR DE TELECOMUNI-
CAÇÕES AOT-A-V 2017-2019 AOT-B-I

RODRIGO FABIANO BENTES 
XAVIER 06/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 01/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III
SABRINA BRABO DE ARAÚJO 

CARVALHO 06/12/2004 TÉCNICO ESPECIALIZADO - ODON-
TÓLOGO ATE-B-II 2017-2019 ATE-B-III

SERGIO RICARDO REGO DE 
OLIVEIRA 06/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III

SONIA LENYSE DOS SANTOS 
COUTO 02/12/2004 TÉCNICO - PSICÓLOGO ATC-B-II 2017-2019 ATC-B-III

SONIA LUCIA SEABRA BRAGA 06/12/2004 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2017-2019 AOG-B-III
SYMARA MENDES PIEDADE 

CUNHA 06/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III

VALTER ANDREY VALOIS CA-
VALCANTE 06/12/2004 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2017-2019 AUD-B-III

ZOENIO NUNES GARCIA 06/12/2004 AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO AOS-B-II 2017-2019 AOS-B-III

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 01 de setembro 
de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N° 2.331/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 36, 38 e 72 da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, e os termos dos arts. 11, 15 e 16 da Resolução n.º 
014/2003, de 18/11/2003, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, 
publicada no D. O. E. de 20/11/2003;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
8007/2020, em 27/2/2020, e o Parecer nº 143/2020-ASS/JUR/PGJ, de 
17/8/2020, acolhido por esta Procuradoria-Geral de Justiça,
R E S O L V E:
PROMOVER, pelo critério de antiguidade, à referência imediatamente su-
perior da respectiva carreira, observados os parâmetros para progressão 
horizontal e vertical (classe/nível) estabelecidos no Plano de Classifi cação 
de Cargos dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, os ser-
vidores estáveis abaixo relacionados:

NOME DATA-BASE CARGO
CLASSE/
NÍVEL 
ATUAL

REFERÊN-
CIA

CLASSE/
NÍVEL 

PROMO-
ÇÃO

ADELINO LOURENÇO NETO 09/01/2014 TÉCNICO - ANALISTA DE SISTE-
MA - MODELAGEM DE SISTEMAS ATC-A-III 2018-2020 ATC-A-IV

ALYNE FURTADO FRAZAO 17/01/2014 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-III 2018-2020 AUD-A-IV
CLAYTON ALVES RIBEIRO 25/01/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-V 2018-2020 AUD-B-I

FLAVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO 10/01/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III
JACKELINE MACHADO GOMES 13/01/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

JEANNE MARY FALCAO QUERINO 13/01/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-I 2018-2020 AUD-B-II
KLEYSON DA SILVA SALDANHA 

VASCONCELOS 18/01/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

MARCIO ANTONIO CUNHA 
SOLIMOES 10/01/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 01 de setembro 
de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N° 2.332/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 36, 38 e 72 da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, e os termos dos arts. 11, 15 e 16 da Resolução n.º 
014/2003, de 18/11/2003, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, 
publicada no D. O. E. de 20/11/2003;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
14344/2020, em 26/6/2020, e o Parecer nº 119/2020-ASS/JUR/PGJ, de 
17/8/2020, acolhido por esta Procuradoria-Geral de Justiça,

R E S O L V E:
PROMOVER, pelo critério de antiguidade, à referência imediatamente su-
perior da respectiva carreira, observados os parâmetros para progressão 
horizontal e vertical (classe/nível) estabelecidos no Plano de Classifi cação 
de Cargos dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, os ser-
vidores estáveis abaixo relacionados:

NOME DATA-BASE CARGO CLASSE/NÍVEL 
ATUAL REFERÊNCIA CLASSE/NÍVEL 

PROMOÇÃO
ELENISE NEVES TEIXEIRA 07/04/2017 ANALISTA JURÍDICO ATE-A-I 2017-2020 ATE-A-II

RAFAELA DE FRANCA RODRIGUES 06/04/2017 ANALISTA JURÍDICO ATE-A-I 2017-2020 ATE-A-II

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 01 de setembro 
de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N° 2.333/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 36, 38 e 72 da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, e os termos dos arts. 11, 15 e 16 da Resolução n.º 
014/2003, de 18/11/2003, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, 
publicada no D. O. E. de 20/11/2003;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
12655/2020, em 12/5/2020, e o Parecer nº 130/2020-ASS/JUR/PGJ, de 
17/8/2020, acolhido por esta Procuradoria-Geral de Justiça,
R E S O L V E:
PROMOVER, pelo critério de antiguidade, à referência imediatamente su-
perior da respectiva carreira, observados os parâmetros para progressão 
horizontal e vertical (classe/nível) estabelecidos no Plano de Classifi cação 
de Cargos dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, os ser-
vidores estáveis abaixo relacionados:

NOME DATA-BASE CARGO
CLASSE/
NÍVEL 
ATUAL

REFERÊN-
CIA

CLASSE/NÍVEL 
PROMOÇÃO

DEISE MARIA ANDRADE VIANA 
LINDOLFO 07/03/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

MILENA DE NAZARE PANTOJA 
CARVALHO 14/03/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

PAULO SERGIO BASTOS DE 
ALMEIDA 08/03/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 01 de setembro 
de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N° 2.334/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 36, 38 e 72 da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, e os termos dos arts. 11, 15 e 16 da Resolução n.º 
014/2003, de 18/11/2003, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, 
publicada no D. O. E. de 20/11/2003;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
14264/2020, em 23/6/2020, e o Parecer nº 141/2020-ASS/JUR/PGJ, de 
17/8/2020, acolhido por esta Procuradoria-Geral de Justiça,
R E S O L V E:
PROMOVER, pelo critério de antiguidade, à referência imediatamente su-
perior da respectiva carreira, observados os parâmetros para progressão 
horizontal e vertical (classe/nível) estabelecidos no Plano de Classifi cação 
de Cargos dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, os ser-
vidores estáveis abaixo relacionados:

NOME DATA-BASE CARGO
CLASSE/
NÍVEL 
ATUAL

REFERÊN-
CIA

CLASSE/
NÍVEL 

PROMO-
ÇÃO

ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO 
PICANCO 15/05/2014 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-A-III 2018-2020 AUD-A-IV

AUTALICE PAES LIMA LOBATO 16/05/2005 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2018-2020 AOG-B-III
DALVA MARIA CARDOSO 

LACERDA 16/05/2005 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2018-2020 AOG-B-III

DIONIZIO DE JESUS RAMOS 
VIEIRA 16/05/2005 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2018-2020 AOG-B-III

EMANUEL TADEU COUTINHO 
MACHADO 17/05/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

GERMANO LEITAO DE OLIVEIRA 
JUNIOR 16/05/2005 AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO AOS-B-II 2018-2020 AOS-B-III

HELIO RODRIGUES LEMOS 18/05/2005 MOTORISTA AOM-B-II 2018-2020 AOM-B-III
JORGE LUIZ ESTEVES DIAS 16/05/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

LAUDIVAL DO SOCORRO MARI-
NHO SODRE 16/05/2005 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2018-2020 AOG-B-III

LUCIANA OLIVEIRA DO NAS-
CIMENTO 19/05/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

LUCIANO OLIVEIRA MOURAO 17/05/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III
LUIZ DE FRANÇA DUARTE 16/05/2005 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2018-2020 AOG-B-III

MAIRA BRILHANTE CORREA 
NEVES 16/05/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-II 2018-2020 AUD-B-III

MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO 
LIMA 16/05/2005 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2018-2020 AOG-B-III

MARCIO JORGE DE SOUSA 
PASSOS 17/05/2005 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AUD-B-I 2018-2020 AUD-B-II

MARIA GORETTE PRADO DO 
COUTO LEITE 16/05/2005 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AOG-B-II 2018-2020 AOG-B-III


